Council of Elvira

*HUCUSQUE GALLIAE ECCLESIASTICARUM GESTARUM REGULAE DIS-
POSITAE SUNT. DEINDE SEQUITUR CONCILIUM ELIBERRITANUM DE-
CEM ET NOVEN EPISCOPORUM CONSTANTINI TEMPORIBUS GESTUM,
EODEM TEMPORE QUO NICENA SYNODUS HABITA EST.*

- 5 *I. De his, qui post baptismum idolis immolant.*
II. De sacerdotibus gentilium, qui post baptismum immolaverunt.
III. De hisdem, si idolis munus tantum dederint.
IIII. De hisdem, si caticumini adhuc immolant, quando baptizarentur.
V. Si domina per zelum ancillam occiderit.
10 *VI. Si quicumque per maleficia hominem interfecerit.*
VII. De paenitentibus moechiae, si rursus peccaverint.
VIII. De feminis, qui relictis viris suis aliis nubunt.
VIIII. De feminis, quae adulteros maritos relinquunt et aliis nubunt.
X. De derelicta caticumini, si alterum duxerit.
15 *XI. De caticumina, si graviter egrotaverit.*
XII. De mulieribus, quae lenocinium fecerint.
XIII. De virginibus deo sacratis, si adulteraverint.
XIIII. De virginibus secularibus, si moechaverint.
XV. De coniugio eorum, qui ex gentilitate veniunt.
20 *XVI. De puellis fidelibus, ne infidelibus coniungantur.*
XVII. De eis, qui filias suas sacerdotibus gentilium coniungunt.
XVIII. De sacerdotibus et ministris, si moechaverint.
XVIIIII. De clericis negotia et nundinas sectantibus.
XX. De clericis et laicis usurariis.
25 *XXI. De his, qui tardius ad ecclesiam accedunt.*
XXII. De catholicis in heresim transeuntibus, si revertuntur.
XXIII. De temporibus ieiuniorum.
XXIIII. De his, qui in peregre baptizantur, ut ad clerum non veniant.
XXV De epistolis communicatoribus confessorum.
30 *XXVI. De hoc, ut omni sabbato ieiunetur.*
XXVII. De clericis, ut extraneam mulierem in domo non habeant.
XXVIII. De oblationibus eorum, qui non communicant.
XXVIIIII. De inerguminis, qualiter habeantur.
XXX. De his, qui post lavacrum moechaverint, ut nec subdiacones fiant.

	<i>XXXI. De adolescentibus, qui post lavacrum moechati sunt.</i>	35
	<i>XXXII. De excommunicatis presbiteris, ut in necessitate communionem dent.</i>	
	<i>XXXIII. De episcopis et ministris, ut ab uxoribus abstineant.</i>	
	<i>XXXIII. Ne cerei in cymiteriis incendantur.</i>	
	<i>XXXV. Ne femine in cymiteriis pervigilent.</i>	
	<i>XXXVI. Ne picturae in ecclesia fiant.</i>	40
	<i>XXXVII. De inerguminis non baptizandis.</i>	
	<i>XXXVIII. Ut in necessitate et fideles baptizent.</i>	
	<i>XXXVIII. De gentibus, si in discrimine baptizari expetunt.</i>	
	<i>XL. Ne de hoc, quod idolotitum est, fideles accipiant.</i>	
	<i>XLI. Ut prohibeant domini idola colere servis.</i>	45
	<i>XLII. De his, qui ad fidem veniunt, quando baptizentur.</i>	
	<i>XLIII. De celebratione Pentecosten.</i>	
	<i>XLIII. De meretricibus paganis, si convertantur.</i>	
	<i>XLV. De caticuminis, qui ecclesiam non frequentant.</i>	
	<i>XLVI. De fidelibus, si apostataverint quamdiu paeniteant.</i>	50
	<i>XLVII. De eo, qui uxorem habet, si saepius moechatur.</i>	
	<i>XLVIII. De baptizandis, ut nihil accipiant clerici.</i>	
	<i>XLVIII. De frugibus fidelium, ne a Iudaeis benedicantur.</i>	
	<i>L. De christianis, qui cum Iudaeis vescuntur.</i>	
	<i>LI. De hereticis, ut a clero non promoveantur.</i>	55
124r	<i>LII. De his, qui in ecclesia libellos famosos ponunt.</i>	
	<i>LIII. De episcopis, qui excommunicato alieno non communicant.</i>	
	<i>LIII. De parentibus, qui fidem sponsaliorum frangunt.</i>	
	<i>LV. De sacerdotibus gentilium, qui iam non sacrificant.</i>	
	<i>LVI. De magistratibus et dominantibus.</i>	60
	<i>LVII. De his, qui vestimenta ad ornandam pompam dederunt.</i>	
	<i>LVIII. De his, qui communicatorias litteras portant, ut fide interrogentur.</i>	
	<i>LVIII. De fidelibus, ne ad Capitolium causa sacrificandi ascendant.</i>	
	<i>LX. De his, qui destruentes idola occiduntur.</i>	
	<i>LXI. De his, qui duabus sororibus copulantur.</i>	65
	<i>LXII. De auguriis et pantomiis, si convertantur.</i>	

LXIII. *De uxoribus, qui filios de adulterio necant.*

LXIII. *De feminis, quae usque ad mortem cum alienis viris adulterant.*

LXV. *De adulteris uxoribus clericorum.*

70 LXVI. *De his, qui privignas suas ducunt.*

LXVII. *De coniugio caticuminae feminae.*

LXVIII. *De caticumina adultera, quae filium necat.*

LXVIII. *De viris coniugatis postea in adulterio lapsis.*

LXX. *De feminis, quae consciis maritis adulterant.*

75 LXXI. *De stupratoribus puerorum.*

LXXII. *De viduis maechis, si eundem postea maritum duxerint.*

LXXIII. *De dilatoribus.*

LXXIII. *De falsis testibus.*

LXXV. *De his, qui sacerdotes accusant, nec probant.*

80 LXXVI. *De diaconibus, si ante honorem peccasse probentur.*

LXXVII. *De baptizatis, qui nondum confirmati moriuntur.*

LXXVIII. *De fidelibus coniugatis, si cum Iudea vel gentili maechaverint.*

LXXVIII. *De his, qui tabula ludunt.*

LXXX. *De libertis.*

85 LXXXI. *De feminarum epistolis.*

CUM CONVENISSENT SANCTI ET RELIGIOSI episcopi in ecclesia Eliberritina, hoc est Felix episcopus Aequitanus, Consciis episcopus Cordobensis, Savi-
 nus episcopus Spalensis, Camerinus episcopus Tacitanus, Sinagius episcopus
 Pegrensis, Secundinus episcopus Catalensis, Pardus episcopus Memtsasanus,
 90 Flavianus episcopus Eliberritanus, Cantonius episcopus Corsitanus, Liberius
 episcopus Meritanus, Valerius episcopus Caesaragustanus, Decentius episcopus
 Legionensis, Melantius episcopus Toletanus, Ianuarius episcopus de Fiblaria,
 Vincentius episcopus Ossonobensis, Quintianus episcopus Elborensis, Successus
 episcopus de Elicroca, Euticianus episcopus Bastitanus, Patricius episcopus Ma-
 95 lacitanus, resedentibus etiam triginta sex presbiteris adstantibus diaconibus et
 omni plebe, universi episcopi dixerunt:

I. *Placuit, ut quicumque post fidem baptismi salutaris adulta aetate ad temp-
 lum idoli idolaturus accesserit, et fecerit quod est crimen principale, nec in finem
 eum ad communionem suscipere.*

100 II. *Flamines, qui post fidem lavacri et regenerationis sacrificaverint, eo quod
 geminaverint scelera accedente homicidio, vel triplicaverint facinus coherente
 moechia, placuit eos nec in finem accipere communionem.*

67 qui] read quae 85–86 Eliberritina] corrected from Elibertina 86–94 Aequitanus ... Malacitanus]
 Peculiarities in the spelling of these names are not noted in the typeface. 87 Aequitanus] corrected
 from Aequitanus 89 Secundinus] corrected from Secundus Dinus 98 idolaturus] corrected from
 idolatorus

III. *Item flamines, qui non immolaverunt sed munus tantum dederunt, eo quod se a funestis abstinuerunt sacrificiis, placuit in finem eis prestare communionem acta tamen legitima paenitentia. Item ipsi, si post paenitentiam fuerint moechati, placuit ulterius eis non esse dandam communionem, ne lusisse de dominica communionem videatur.* 105